m sm  PREFEITURA
"FRANCA

TRABAWO£COÊ0ROMGSO COM VOCÊ

SECRETARIA DE SAÚDE___________
GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 05 de junho de 2023.

> Oficio n° 151/DMADT/2023
> Assunto: Resposta Requerimento n° 262/2023
> Vereador Marcelo Tidy

Senhor Prefeito,

Em resposta ao Requerimento n° 262/2023, que solicita\informações
referentes aos dados das pessoas que aguardam na fila de espera cfe cirurgias,
tempo de espera, categoria e por procedimento, informo que conforme estabelecido
na Lei n.° 8597, de 10 de outubro de 2017, todas as informações solicitadas pelo
nobre Vereador já estão disponíveis publicamente no site oficial da Prefeitura
Municipal Franca (www.franca.sp.gov.br). Através do acesso ao site, é possível obter
acesso aos dados de pacientes aguardando cirurgias, incluindo o tempo de espera,
a categoria em que se encontram e o procedimento específico.

Reiteramos que a Prefeitura Municipal de Franca valoriza a
transparência e a acessibilidade das informações relacionadas à saúde pública.
Dessa forma, todas as informações relevantes sobre a lista de espera de cirurgias
eletivas são atualizadas regularmente no site, permitindo que tanto os vereadores
quanto os cidadãos em geral possam consultá-las de maneira fácil e eficiente.

Atenciosamente,

Recebi em: ffiPh/ 3 ?}

Cristiane de Ij/feiCÜfna
Departamento de Média e Alta Densidade Tecnológica

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780 -  Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

http://www.franca.sp.gov.br
mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

**■££«*m CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA __
ESTADO DE SÃO PAULO

t«ps:/,franca.sp.ieg.br/ FRANCA

Rua da Câmara, o.0 01, Parque das Águas, Franca/SP. CEP: í4401-306.
Telefones; (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franta.sp.ieg.br/

https://franta.sp.ieg.br/